
 
 
 

USNESENÍ 
 

z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 25. března 2004 

 
 
USNESENÍ č. 27/823/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

 b e r e  n a  v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 24. 2. do 15. 3. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 27/824/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e 

a) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na pořízení  administrativního centra 
Královéhradeckého kraje 

b) ručitelský závazek  Královéhradeckého kraje vůči firmě Immorent ČR s.r.o. Praha 
ve formě směnky vystavené na částku  500 000 000,-- Kč  

c)  smlouvu o zajištění závazku směnkou 
d)  uložení směnky do notářské úschovy 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
a)  podepsat dodatek č. 1 nájemní smlouvy s firmou Immorent ČR s.r.o.Praha 
b)  podepsat směnku ve výši 500 000 000,-- Kč 
c)  uzavřít smlouvu o zajištění závazku směnkou 
d)   zajistit veškeré právní úkony související s uložením směnky do notářské úschovy  

 
III.  b e r e  n a  v ě d o m í 

složení komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení „Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje“ 
 

 
 
USNESENÍ č. 27/825/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

poskytnutí bezúročné návratné půjčky obci Křinice ve výši 1 000 000,- Kč na  opravu 
mostu na dobu  4 let s ročními splátkami ve výši 250 000,- Kč z rezervy  rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 



 2

II. u k l á d á  
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout tuto změnu do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu o půjčce 
 
 
USNESENÍ č. 27/826/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace v r. 2004 ve výši 80.000,-Kč obci Záměl na provoz 
obrněného transportéru z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedeného v kapitole 18 na 
řešení havarijních situací 

 
II. u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dohodu o poskytnutí účelové dotace obci Záměl 
 
 

USNESENÍ č. 27/827/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace Ústřednímu automotoklubu ČR v objemu 220 tis. Kč v rámci 
rozpočtu kapitoly 10 - DOPRAVA 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Ústřednímu automotoklubu 
ČR ve výši 220 tis. Kč 

 
 
USNESENÍ č. 27/828/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) projekt „Proces standardizace a zefektivnění  sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji“ 

2) převedení nedočerpaných  finančních prostředků ve výši 120 tis. Kč z rozpočtu 
kap. 51-Fond rozvoje a investic kraje do rozpočtu kap. 28 soc. věci  na  realizaci 
druhé fáze projektu (r. 2004 a r. 2005) 

 
 



 3

II. u k l á d á  
1) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned    

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
 
USNESENÍ č. 27/829/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a) odvody z investičních fondů (ze zůstatků k 31.12.2003) v celkové výši 
7.294 tis.Kč dle rozpisu a ve znění přílohy č.1  

b) navýšení Fondu reprodukce o částku odvodů dle bodu a) ve prospěch odvětví 
sociálních věcí 

c) zařazení a financování investičních akcí a akcí oprav zařízení pěstounské péče 
Hronov a příspěvkových organizací – zařízení sociální péče dle příloh č.2, 3  
v rámci druhé etapy čerpání z Fondu reprodukce v celkové výši 8.720 tis.Kč 

 
II. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje včetně 
závazných ukazatelů 
 
Termín:  25. března 2004 

 
 
USNESENÍ č. 27/830/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

investiční dotaci ve výši 536 000,-- Kč Oblastní nemocnici Jičín a.s. na nákup 1 ks 
ventilátoru typu VELA  v rámci kapitoly 15 – zdravotnictví se snižují o tuto částku 
běžné výdaje a zvyšují kapitálové výdaje 

 
II. u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje  na rok 
2004  

2) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

 
Termín: duben 2004 
 
 



 4

USNESENÍ č. 27/831/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

zapojení příjmů z pojistných náhrad ve výši 317 tis. Kč  do rozpočtu výdajů odvětví 
zdravotnictví  a o stejnou částku zvyšuje neinvestiční dotaci Broumovské nemocnici a.s.  

 
II. u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 

Termín: duben 2004 
 
 

USNESENÍ č. 27/832/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

vypořádání finančních závazků Královéhradeckého kraje po zrušené příspěvkové 
organizaci Školní statek Doudleby nad Orlicí takto: 
1) uhradit dlužné penále ve výši 650 250,-Kč Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR –  

Okresní pojišťovně VZP Rychnov nad Kněžnou, Palackého 698, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou  

2) uhradit dlužné penále ve výši 87 457,-Kč Vojenské zdravotní pojišťovně ČR, 
Malé náměstí 11, 500 01 Hradec Králové 

3) uhradit dlužné pojistné ve výši 592 625,-Kč České pojišťovně, a.s., Spálená 6,  
113 04  Praha 1  

 
II. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci tohoto usnesení z výsledků hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2003 

 
 
USNESENÍ č. 27/833/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) poskytnutí účelové dotace pro město Hradec Králové – Základní školu, Hradec 
Králové, Úprkova 1 ve výši 52.500,–Kč na školní projekt EVVO 

2) poskytnutí účelové dotace pro město Vrchlabí – Základní školu Vrchlabí ve výši 
10.000,–Kč na školní projekt EVVO 

3) zvýšení závazného ukazatele příspěvku na provoz z vlastních prostředků kraje na 
rok 2004 Vyšší odborné škole a Střední odborné škole Nový Bydžov ve výši 
36.000,–Kč na školní projekt EVVO 

 



 5

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 

 
USNESENÍ č. 27/834/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) poskytnutí účelové dotace Královéhradecké agentuře regionálního rozvoje ve výši 
1.000.000 Kč z výsledků  hospodaření Královéhradeckého kraje na pokrytí 
nákladů informační kampaně zaměřené na aktivní účast na tříděném sběru 
komunálních odpadů v Královéhradeckém kraji, která je součástí projektu dle 
smlouvy mezi Královéhradeckou agenturou regionálního rozvoje a EKO-KOM 
a.s. 

2) smlouvu o poskytnutí účelové dotace Královéhradecké agentuře regionálního 
rozvoje 

 
II. u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto částku do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace  
 

3) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o průběhu realizace projektu  
 

 
USNESENÍ č. 27/835/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  s c h v a l u j e  

1 )  pokračování ve financování rodinného poradenství na území Královéhradeckého  
kraje prostřednictvím Centra sociální pomoci a služeb o.p.s. z Hradce Králové ve 
výši 535 tis.Kč pro měsíce duben, květen a červen roku 2004 

2) uvolnit v rámci kapitoly 28-odvětví sociálních věcí finanční částku ve výši 535   
tis.Kč pro Centrum sociální pomoci a služeb o.p.s. na zajištění rodinného 
poradenství na území Královéhradeckého kraje pro měsíce duben, květen a červen 
2004   

  
I I .  u k l á d á  
 Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1)  zajistit realizaci přijatého usnesení k bodům 1 a 2 schvalovací části 
 
  Termín: ihned 

2) připravit projekt řešící komplexně problematiku poradenství na území kraje 
  

  Termín: k 1. 7. 2003 
 



 6

USNESENÍ č. 27/836/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
  
I. s c h v a l u j e  

grantový program v oblasti zdravotnictví pro rok 2004 dle důvodové zprávy, jeho 
metodiku a formulář žádosti  včetně tabulek a jeho finanční zajištění z  výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2003 ve výši 1,5 mil. Kč 
 

II. u k l á d á  
1) Ing.Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout tuto změnu do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004  

 
2) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
 vyhlásit schválený grantový program v oblasti zdravotnictví pro rok 2004  
 
 Termín : do 10.4.2004 
 

 
USNESENÍ č. 27/837/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a) rozdělení finančních příspěvků z grantového programu KPG 200401 Podpora a 
rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy  

b) převod  nerozdělených finančních prostředků z grantového programu KPG 
200401 v objemu 330 tisíc Kč do rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - 
kultura 

 
II. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana  Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2004  
 
Termín:  duben 2004 

 
 
USNESENÍ č. 27/838/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e  
1) 2. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 včetně Přílohy č. 1 a 2  
 
2)   zvýšení kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje o částku 180 tis. Kč na úkor výsledku 

 hospodaření kraje za rok 2003, a to na výdaje související s pořádáním oslav 
vstupu  ČR do EU (100 tis. Kč ostatní běžné výdaje a 80 tis.Kč občerstvení a 
dary) 

3)  u kapitálových výdajů v kapitole 19 – činnost krajského úřadu snížení o 890 tis.Kč 
na pořízení rozšířené stávající licence barevných ortofotomap a zvýšení o 351 tis. 
Kč na pořízení geografických dat. O rozdíl 539 tis. Kč se zvyšuje rezerva kraje
  



 7

USNESENÍ č. 27/839/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

návrh smlouvy o sdružení k realizaci rekonstrukce kanalizace 
   
II. s c h v a l u j e  

navýšení Fondu rozvoje a investic kraje (FRIK) o částku 387 820,50 Kč na výše 
uvedenou akci z rezervy kraje  

 
III. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
na úkor rezervy kraje  

 
 
USNESENÍ č. 27/840/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

investiční záměr dodatek č. 2 akce „Půdní nástavba objektu Domova mládeže Lužická 
57, Trutnov“ Střední lesnické školy a Vyšší odborné školy lesnické, Trutnov, Lesnická 
9  včetně zdůvodnění. 

 
II. s c h v a l u j e  

navýšení Fondu rozvoje a investic  kraje (FRIK) o částku  1 079 366,- Kč pro akci 
„Půdní nástavba objektu domova mládeže Lužická 57, Trutnov“ z rezervy kraje  
 

III. u k l á d á  
Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
na úkor rezervy kraje  

 
 
USNESENÍ č. 27/841/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

jako jediný akcionář akciových společností Novobydžovská a.s. se sídlem Nový 
Bydžov, Malátova 493, PSČ, IČ 260 01 721, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, vložka 2332     a 
společností Oblastní nemocnice Jičín a.s., se sídlem Jičín, Bolzanova 512, PSČ 506 43, 
IČ 260 01 551, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové v oddíle B, číslo vložky 2328 

 
I. s c h v a l u j e  

bezúplatný převod 20 kusů kmenových listinných akcií společnosti Novobydžovská 
nemocnice a.s., se sídlem Nový Bydžov, Malátova 493, PSČ 504 01, IČ 260 01 721 o 
jmenovité hodnotě 100 000,--Kč, znějících na jméno pořadových čísel 001 až 020 do 
majetku akciové společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s., se sídlem Jičín, Bolzanova 
512, PSČ 506 43, IČ 260 01 551 



 8

II. z a v a z u j e 
 Radu Královéhradeckého kraje, 

aby ve funkci valné hromady Oblastní nemocnice Jičín a.s., zajistila nezcizitelnost akcií 
Novobydžovské nemocnice a.s.,  a nezrušení Novobydžovské nemocnice a.s.,  do doby  
sloučení s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 
 

III. u k l á d á 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit veškeré právní úkony spojené s realizací přijatého usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 27/842/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Město Jičín  
Nemovitosti: 
1) stavby 

a) stavbu bývalé silnice č. III/28016 včetně příslušenství v úseku od km 0,294, 
tj. od vyústění ze stávající silnice č. III/28016 (UB není stanoven) až po 
konec původní silnice č. III/28016 v km 0,774, tj. po zaústění do silnice č. 
III/28016 (UB není stanoven) v obci Jičín, směr Březina v celkové délce 
480 m 

b) stavbu bývalé silnice č. III/32845 včetně příslušenství v úseku od km 0,000, 
tj. od vyústění ze silnice č. II/286 (dříve I/16 - UB není stanoven) v obci 
Jičín, Konecchlumská ulice, až po přeložku silnice č. I/16 (UB není 
stanoven), tj. do km 0,993 v celkové délce 993 m 

 
2) pozemky 

a) pozemky pod bývalou silnicí č. III/32845 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1254 o výměře 
5733 m2; p. p. č. 1254/2 o výměře 61 m2 ost. plocha – silnice; pozemek ve 
zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 1258 o výměře 1910 m2 
v obci a k. ú. Jičín 

b) pozemek pod bývalou silnicí č. I/32  
 p. p. č. 1229/2 o výměře 5670 m2 ost. pl. – silnice v obci a k. ú. Jičín 
c) pozemky pod bývalou silnicí č. III/32840 

p. p. č. 1240/10 o výměře 1068 m2 ost. pl. – silnice v obci a k. ú. Jičín; p. p. 
č. 449/4 o výměře 166 m2 ost. plocha – silnice v obci Jičín a k. ú. Popovice 
u Jičína 

 
Výměra celkem: 14608 m2 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 
 
 



 9

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
USNESENÍ č. 27/843/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Vidochov  
Nemovitost: 
stavba bývalé silnice č. III/01611 včetně příslušenství v úseku od km 2,166, tj. začátek 
k.ú. Vidochov až do km 2,740 (UB není stanoven), tj. po konec silnice (dále pokračuje 
jako polní cesta) v k.ú. a obci Vidochov v celkové délce 574 metrů     
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 27/844/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

A) směnu pozemků v rámci majetkoprávního vypořádání křižovatky silnic  č. I/33 a 
III/3075   v k. ú. Dolany u Jaroměře 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje převede Obci 
Dolany  
Pozemek: část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1010 díl „e“ o 
výměře 333 m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 23/1 ostatní plocha – ostatní 
komunikace v k. ú. Dolany u Jaroměře a obci Dolany  
Vlastník: Obec Dolany převede Královéhradeckému kraji, do správy Správy a údržby 
silnic Královéhradeckého kraje část p. p č. 23 díl „b“ o výměře 170 m2, která bude GP 
sloučena do p. p. č. 184/1 ostatní plocha – silnice v k. ú. Dolany u Jaroměře a obci 
Dolany 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: náklady na vyhotovení znaleckého posudku a daň 
z převodu nemovitostí hradí obě strany společně  
Věcná břemena:  bez zápisu 
 
B) bezúplatný převod pozemků v rámci majetkoprávního vypořádání křižovatky silnic   
č. I/33 a III/3075 v k. ú. Dolany u Jaroměře 
Převádějící: Královéhradecký kraj  



 10

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Pozemek: 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1010 díl „f“ o výměře 49 
m2, která bude GP sloučena do p. p. č. 371 ostatní plocha – silnice v k. ú. Dolany u 
Jaroměře a obci Dolany  
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
1) uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle bodu I.A tohoto usnesení  
2) uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu I.B tohoto usnesení  
 

 
USNESENÍ č. 27/845/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  

část usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/581/2003 ze dne 25. 9. 2003 
 

II. s c h v a l u j e  
darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Město Třebechovice pod Orebem  
Nemovitosti: 
1) stavba silnice č. III/29831 včetně součástí a příslušenství od křižovatky se silnicí 

č. II/298 v Třebechovicích pod Orebem (UB 1413 A 038) až po konec této 
komunikace v Třebechovicích pod Orebem – místní část Štěnkov, tj. v km 2,428 
(UB 1413 A 162) v celkové délce 2428 m. Součástí této komunikace je jeden 
propustek v km od 0,814 v celkové délce 18,80 m. 

2) stavba silnice č. III/29832 včetně součástí a příslušenství od křižovatky se silnicí 
č. II/298 v Třebechovicích pod Orebem – místní část Polánky (Mitrov) (UB 1413 
A 039), až po konec této komunikace v Třebechovicích pod Orebem – místní část 
Polánky (hranice okresu RK), tj. v km 1,755 (UB 1411 A 136) v celkové délce 
1755 m. Součástí této komunikace je pět propustků v km 0,138 až po km 1,734 
v celkové délce 38,50 m. 

3) most ev. č. 29932-1 v km 0,112  
4) most ev. č. 29932-2 v km 0,269  
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: nejsou 
Věcná břemena:  bez zápisu 
 

III. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 
 



 11

USNESENÍ č. 27/846/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  

část usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.25/762/2004  ze dne 29. 1. 2004 
v bodě I, níže uvedeného znění 
Pozemky dle KN: 
v k.ú. Radim u Jičína a obci Radim p.p.č. 477/4 o výměře 2477 m2  ostatní plocha –
silnice  
p.p.č. 477/5 o výměře 72m2  ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 2549 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Radim 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem:hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 
 
 

USNESENÍ č. 27/847/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování nemovitostí Městu Nový Bydžov:  
l) pozemek st.p.č. 1844 o výměře 22 m2 
2) stavbu garáže bez čp. na st.p.č.1844, vše k.ú. a obec Nový Bydžov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Nový Bydžov  
Náklady spojené s převodem: 
Vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu s Městem Nový Bydžov na nemovitosti dle bodu I. 
tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 27/848/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

předložení  žádosti Statutárnímu městu Hradec Králové o bezúplatný převod objektů 
užívaných středními školami zřizovanými Královéhradeckým krajem na území města 
Hradec Králové do vlastnictví Královéhradeckého kraje    

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
zaslat primátorovi města Hradec Králové Ing. Oldřichu Vlasákovi žádost o bezúplatný 
převod objektů užívaných středními školami zřizovanými Královéhradeckým krajem na 



 12

území města Hradec Králové z vlastnictví Statutárního města Hradec Králové do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ č. 27/849/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

sloučení Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Černý Důl – 
Fořt 43, se Středním odborným učilištěm lesnickým a Učilištěm, Svoboda nad Úpou, 
Horská 134 k 30. 6. 2004 s tím, že Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Svoboda 
nad Úpou, Horská 134  je k  1. 7. 2004 právním nástupcem, který přejímá k  tomuto 
datu veškerá práva a závazky, přičemž  Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné 
učiliště, Černý Důl – Fořt 43 se dnem 30. 6. 2004 ruší a vyřadí se ze sítě škol a 
školských zařízení. Nový  název sloučené organizace zní: Střední odborné učiliště 
lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda nad Úpou, Horská 134 

 
II. u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit veškeré právní úkony související se sloučením Středního odborného učiliště 
zemědělského a Odborného učiliště, Černý Důl – Fořt 43 se Středním odborným 
učilištěm lesnickým a Učilištěm, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
 
Termín: 31. 7. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 27/850/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

sloučení Střední zdravotnické školy, Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 2 se Střední 
zdravotnickou školou a Vyšší zdravotnickou školou, Hradec Králové, Komenského 234 
k  30. 6. 2004 s tím, že Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, Hradec 
Králové, Komenského 234 je k  1. 7. 2004 právním nástupcem, který přejímá k tomuto 
datu veškerá práva a závazky, přičemž  Střední zdravotnická škola, Nový Bydžov, 
Masarykovo náměstí 2 se dnem   30. 6. 2004 ruší a vyřadí se ze sítě škol a školských 
zařízení. Nový  název sloučené školy bude: Střední zdravotnická škola a Vyšší 
zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 
 

II. u k l á d á  
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit veškeré právní úkony související se sloučením Střední zdravotnické školy, Nový 
Bydžov, Masarykovo náměstí 2 se  Střední  zdravotnickou školou a Vyšší 
zdravotnickou školou, Hradec Králové, Komenského 234 
 
Termín: 31. 7. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 27/851/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



 13

I. s c h v a l u j e  
sloučení Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Police nad 
Metují, Tyršova 341 s Praktickou školou a Odborným učilištěm, Nové Město nad 
Metují, Husovo nám. 1218 k  30. 6. 2004 s tím, že Praktická škola a Odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují,  Husovo  nám. 1218 je k  1. 7. 2004 právním nástupcem, který 
přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky, přičemž  Střední odborné učiliště 
zemědělské a Odborné učiliště, Police nad Metují, Tyršova 341 se dnem   30. 6. 2004 
ruší a vyřadí se ze sítě škol a školských zařízení. Nový  název sloučené školy bude: 
Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město nad Metují, 
Husovo nám. 1218 

 
II. u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit veškeré právní úkony související se sloučením Středního odborného učiliště 
zemědělského a Odborného učiliště, Police nad Metují, Tyršova 341 s Praktickou 
školou a Odborným učilištěm, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 
 
Termín: 31. 7. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 27/852/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

výroční zprávu o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2002/2003 

 
II. u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,   
zajistit zveřejnění výroční zprávy o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy 
v Královéhradeckém kraji za školní rok 2002/2003 a její předání Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 
 
Termín: do 31. 3. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 27/853/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

dodatek  č.3  zřizovací listiny Vyšší odborné školy  a Střední zemědělské školy, 
Kostelec nad  Orlicí, Komenského 873 

 
II. u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit veškeré právní úkony související s přijatým usnesením 
 
Termín: 30. dubna 2004 
 
 



 14

USNESENÍ č. 27/854/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 
I. s c h v a l u j e  

výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2003 a 
jejich rozdělení do peněžních fondů včetně řešení úhrady ztrát dle důvodové zprávy 
  

II. u k l á d á  
Miloslavu Plassovi,  členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
 
Termín :  ihned 

 
 
USNESENÍ č. 27/855/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e  
složení  monitorovacích orgánů  pro programy vyhlášené v oblasti školství 
(SMD200401-SMD200405, SMG200401-SMG200402) a programy vyhlášené v oblasti 
práce s dětmi a mládeží,  tělovýchovy a sportu (SMR200401-SMR200414) pro rok 
2004 dle důvodové zprávy 
 
 

USNESENÍ č. 27/856/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 
I. s c h v a l u j e  

finanční podporu 52 projektů zaměřených na poskytování sociálních služeb, jak je 
uvedeno v příloze s přesnou specifikací přidělených prostředků jednotlivým příjemcům 
dotace 

II. u k l á d á  
Miloslavu Plassovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
Termín: ihned 

 
 
 
USNESENÍ č. 27/857/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) vyhlášení 2. kola dotačního Programu podpory nestátních neziskových subjektů, 
obcí a jejich příspěvkových organizací, které poskytují sociální služby na území 
Královéhradeckého kraje, Doplňkový dotační program z oblasti sociální 
s přesahem do jiných oborů, Program pilotních a inovativních projektů a Program 
podpory komunitního plánování ve městech a obcích na území 
Královéhradeckého kraje 

 



 15

2) metodiku na rok 2004 pro: 
a) Doplňkový dotační program z oblasti sociální s přesahem do jiných oborů 

 b) Program podpory komunitního plánování ve městech a obcích na území 
   Královéhradeckého  kraje 

c) Program podpory nestátním neziskovým subjektům, které poskytují sociální 
služby na území Královéhradeckého kraje  

d) Program podpory obcí a jejich příspěvkových organizací, které poskytují 
sociální služby na území Královéhradeckého kraje 

 e) Program pilotních a inovativních projektů včetně termínu pro podání žádosti 
 
II. u k l á d á  

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 27/858/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

uvolnění částky ve výši 228 tis. Kč, z vlastních prostředků kap. 28, Centru sociální 
pomoci a služeb o.p.s. Hradec Králové na zajištění:  
a) poradenství v Hradci Králové, Jičíně, Náchodě a Rychnově nad Kněžnou ve výši 

135 tis. Kč, 
 b) pečovatelské služby v Hradci Králové a Nechanicích ve výši 93 tis. Kč 

 
II. u k l á d á  

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 27/859/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování části nemovitého a movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě 
Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové, Jungmannova 1437 Městu Smiřice  za 
účelem zajištění pokračování poskytovaných sociálních služeb pro důchodce 
 

II. u k l á d á  
1) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
 předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  

a) návrh darovací smlouvy, kterým bude převeden Městu Smiřice movitý a 
nemovitý majetek kraje 

b) změnu zřizovací listiny Domova penzion pro důchodce Hradec Králové, 
Jungmannova 1437 

 



 16

2) Radě Královéhradeckého kraje 
 projednat  organizační změny příspěvkové organizace  
 
3) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit potřebné úkony související s darováním nemovitého majetku Městu 
Smiřice 

 
Termín: 27.5.2004 
 
 

USNESENÍ č.27/860/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 26/793/2004 ze dne 26. 2. 2004  
bod I. a) schvaluje,  a to:  

 
I. a) poskytnutí účelové bezúročné půjčky ve výši 3,0 mil. Kč z rezervy kraje obci 
Smidary na dokončení objektu domu s pečovatelskou službou pod podmínkou, že bude 
sloužit pro obyvatele spádové oblasti obce  Smidary a okolí a bude jim zároveň 
zajištěna pečovatelská služba v odpovídajícím rozsahu cílové skupině uživatelů tohoto 
zařízení. Doba splatnosti do 30.11.2007 
 

 
USNESENÍ č. 27/861/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

návrh podpory grantových a dílčích programů v oblasti životního prostředí a 
zemědělství (1. kolo pro r. 2004) 
 

II. s c h v a l u j e  
podporu projektů předložených v programech ZPG-200401, 02, 03, 06, 08, 09 a 
ZPD200101–04 v doporučené výši dle důvodové zprávy  
 

III. u k l á d á  
monitorovacímu orgánu zhodnotit přínos realizace podpořených projektů pro rozvoj 
kraje 
 

 
USNESENÍ č. 27/862/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

1) návrh grantového programu ZPG200411  
2) návrh změny zadání dílčího programu PRK ZPD200404 (povodňové plány)  
3) návrh využití zůstatku finančních prostředků z 1. kola 2004 pro grantové a dílčí 

programy Královéhradeckého kraje na úseku životního prostředí a zemědělství 
pro 2. kolo 2004   

  



 17

II. s c h v a l u j e  
1) grantový program ZPG200411 – Projektová dokumentace pro stavby a 

rekonstrukce kanalizací, ČOV, vodovodů vč. úpraven vod pro obce do 2000 
ekvivalentních obyvatel 

2) rozšíření působnosti dílčího programu ZPD200404 pro obce do 2000 obyvatel 
3) prodloužení grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí a 

zemědělství do 2. kola 2004 a přerozdělení zůstatku alokovaných prostředků  z 1. 
kola 2004 ve výši 6.024.358 Kč: 

ZPG200404 200.000 Kč;  
ZPG200406 500.000 Kč;  
ZPG200408 850.000 Kč;  
ZPG200409 900.000 Kč;  
ZPG200410 600.000 Kč;  
ZPG200411 974.358 Kč,  
ZPD200401 500.000 Kč;  
ZPD200402 500.000 Kč;  
ZPD200403 500.000 Kč;  
ZPD200404 500.000 Kč . 
 

III. u k l á d á  
Radě Královéhradeckého kraje, 
vyhlásit 2. kolo grantových a dílčích programů na úseku ŽPZ pro rok 2004 v souladu s 
platnými předpisy Královéhradeckého kraje 
 
 

 
USNESENÍ č. 27/863/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o postupu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje ve věci záchrany některých objektů firmy Podzámčí s.r.o., 
které jsou součástí Národní kulturní památky Babiččino údolí  
 

II. u k l á d á  
Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
sledovat  postup řešení uvedeného problému 
 
Termín: trvale 
 

 
 
USNESENÍ č. 27/864/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

návrh podpory projektů předložených v rámci programů SPD200402 – Profesionalizace 
svazků obcí, SPD200403 – Vybavení svazků obcí základní technikou a SPD200408 – 
Podpora provozu cyklobusů v turistických oblastech 
 



 18

II. s c h v a l u j e  
podporu projektů předložených v rámci programů SPD200402 – Profesionalizace 
svazků obcí, SPD200403 – Vybavení svazků obcí základní technikou a SPD200408 – 
Podpora provozu cyklobusů v turistických oblastech ve výši doporučené Výborem pro 
regionální rozvoj, včetně příloh 
 

III. u k l á d á  
monitorovacímu orgánu uvedených programů zhodnotit přínos realizace podpořených 
projektů pro rozvoj kraje 

 
 
USNESENÍ č. 27/865/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti společnosti OREDO s.r.o. za rok 2003 

 
 
USNESENÍ č. 27/866/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e 
doplnění usnesení  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 26/809/2004 ze dne 
26. února 2004,  o termín do 27. 5. 2004 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ing. Pavel B r a d í k 
hejtman Královéhradeckého kraje 


